第33回泌尿器科分子・細胞研究会
寄付趣意書

■会 期 ： 2024年2月16日（金）・ 17日（土）

■会 場 ： JR九州ホール・JR博多シティ会議室

■会 長 ： 江藤 正俊
（九州大学大学院医学研究院泌尿器科学分野教授）

謹啓

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、第33回泌尿器科分子・細胞研究会を2024年2月16日（金）と17日（土）の2日
間、JR九州ホール・JR博多シティ会議室で開催させて頂くことになりました。九州大学がこの
会を開催させて頂くのは2007年の第16回研究会を内藤誠二前教授が開催して以来となりま
すが、この伝統ある研究会の会長にご推挙頂いた会員の皆様に厚く御礼申し上げます。

今回の会のテーマは「Evolution of Borderless Urological Research」とさせて頂きました。我
々が若い時に研究を始めたころは、研究のフィールドが生化学、免疫学、細菌学、生理学、
薬理学、病理学等に大きく縦割りに分かれておりましたが、今や私が行ってきたがん免疫の
研究一つをとっても、腫瘍組織の全エキソームシークエンス、トランスクリプトーム解析、多重
免疫染色解析、末梢血や腫瘍浸潤免疫細胞のフローサイトメトリー、マスサイトメトリー解析、
更に近年では腫瘍組織や末梢血における個々の細胞の遺伝子発現に着目したシングルセ
ル解析や、がん免疫療法の奏功や耐性に関わる腸内細菌叢の解析など、実に様々な研究手
法が用いられておりまして、まさにborderlessといった状態です。従来の生理学、薬理学分野
においても針電極を用いた筋肉の刺激実験だけでは厳しい状況になっていると聞いておりま
す。このようにあらゆる分野で研究がborderlessになっている今日この頃ですが、この泌尿器
科分子・細胞研究会には従来から、泌尿器科の中でも基礎研究が好きな先生方が集ってこら
れて、次々に新しい研究手法が紹介されてきた歴史を私自身見て参りました。また時には特
別講演に来られた基礎の著名な先生が一般演題のレベルの高さに驚かれることもございまし
た。このような研究会の歴史と進化している泌尿器科領域の研究の現況を鑑みて、会のテー
マを「Evolution of Borderless Urological Research」として、このテーマに沿った会の開催準備
にあたっています。

この研究会を有意義なものとするにあたり、企業・メーカーさまからのご協力とご支援なくして
はなし得ません。その運営はもとより出席者からの参加費などで行われるべく努力を重ねてい
く所存ではございますが、十分な予算とはならないのが実情です。諸事多端の折、誠に恐縮
ではございますが、貴社におかれましても本研究会の趣意と意義にご理解とご賛同をいただ
き、何卒お力添えを賜りますよう心からお願い申し上げます。

末筆ではございますが、貴社の益々のご発展を心より祈念申し上げます。
謹白

2023年4月吉日

寄付趣意書

第33回泌尿器科分子・細胞研究会
会長 江藤 正俊

（九州大学大学院医学研究院 泌尿器科学分野 教授）

1

開催概要

１．会議の名称

２．会 長

３．会 期

４．会 場

５．テ ー マ

６．参加者数

７．予定プログラム

８．各種費用振込先

※お申込み締切後にご請求書をお送りいたします。

第33回泌尿器科分子・細胞研究会

第33回泌尿器科分子・細胞研究会

江藤 正俊
（九州大学大学院医学研究院 泌尿器科学分野 教授）

2024年2月16日（金）・ 17日（土）

JR九州ホール・JR博多シティ会議室
（〒812-0012 福岡県福岡市博多区博多駅中央街1番1号

JR博多シティ9階、10階（博多駅直結） TEL：092-292-9258）

Evolution of Borderless Urological Research

200名（予定）

・特別講演
・研究奨励賞応募演題
・一般演題
・イブニングセミナー
・モーニングセミナー
・スポンサードセミナー
・ランチョンセミナー

銀行名 ／ 福岡銀行 県庁内支店（店番 213）
口座番号 ／ 普通口座 1227510
口座名義 ／
第33回泌尿器科分子・細胞研究会

(ﾀﾞｲｻﾝｼﾞﾕｳｻﾝｶｲﾋﾆﾖｳｷｶﾌﾞﾝｼ.ｻｲﾎﾞｳｹﾝｷﾕｳｶｲ)

９．企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて
本会は、日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」および、
日本医療機器産業連合会の「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイドライン」に
基づき、貴社が当会に対して行う協賛費用の支払いについて貴社ウェブサイト等で公表する
ことに同意いたします。

１０．お問合せ先

第33回泌尿器科分子・細胞研究会 運営事務局

〒810-0001 福岡市中央区天神1-9-17 福岡天神フコク生命ビル11F

株式会社コングレ 九州支社内

TEL. 092-718-3531 FAX. 092-716-7143 Email. jsmcu2024@congre.co.jp

2

収支予算書

第33回泌尿器科分子・細胞研究会

3

（単位：円）

寄付金募集要項

１．主催団体および代表者

第33回泌尿器科分子・細胞研究会

会長 江藤正俊 （九州大学大学院医学研究院泌尿器科学分野 教授）

２．大会事務局

九州大学大学院医学研究院 泌尿器科学分野

〒812-8582 福岡市東区馬出3-1-1

３．寄付金を必要とする理由

本研究会には、泌尿器科の発表に携わる医師など約200名の参加が予想され、開催に
要する費用は、14,538,000円と推算されます。これらの諸経費は、本来、参加費、研究会か
らの補助金で賄われるべきではありますが、個人参加者の負担には限度があり、相当額を
企業あるいは個人からの御賛助に頼らなければならないのが実情であります。収支予算書
のように、1,200,000円を寄付金により充当させていただきたく存じます。諸事御多端の折、
誠に恐縮に存じますが、泌尿器科学の発展ならびにその知識の普及のために、是非とも

ご支援を賜りますようお願い申し上げます。

４．寄付金申込先

第33回泌尿器科分子・細胞研究会 運営事務局

株式会社コングレ 九州支社内

〒810-0001 福岡市中央区天神1-9-17 福岡天神フコク生命ビル11F

TEL. 092-718-3531 FAX. 092-716-7143

Email. jsmcu2024@congre.co.jp

５．寄付金振込先

銀行名 ／ 福岡銀行 県庁内支店（店番 213）

口座番号 ／ 普通口座 1227510

口座名義 ／ 第33回泌尿器科分子・細胞研究会

(ﾀﾞｲｻﾝｼﾞﾕｳｻﾝｶｲﾋﾆﾖｳｷｶﾌﾞﾝｼ.ｻｲﾎﾞｳｹﾝｷﾕｳｶｲ)

６．申込方法

次ページの「寄付金申込書」を「第33回泌尿器科分子・細胞研究会」運営事務局宛に

メール添付での送付もしくはFAXした後に、お振込みをお願いいたします。

第33回泌尿器科分子・細胞研究会

4

第33回泌尿器科分子・細胞研究会

寄 付 申 込 書

第33回泌尿器科分子・細胞研究会 会長 江藤 正俊 殿

第33回泌尿器科分子・細胞研究会の目的、事業に賛同し、その運営資金として

下記の金額を寄付します。

年 月 日

個人の場合 氏 名：

法人の場合 法人名：

代表者：

担当者：

住 所： 〒 －

TEL： FAX：

記

金 円也

年 月 日振込予定

Email. jsmcu2024@congre.co.jp
FAX. 092-716-7143
第33回泌尿器科分子・細胞研究会
運営事務局 宛